
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a cílové 

skupiny;Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky,který/které 

je skutečně potřebné řešit a je 

cílová skupina adekvátní náplni 

projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl projektu 

nastaven správně a povedou 

zvolené klíčové aktivity a jejich 

výstupy k jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření dosažení 

cíle projektu;Jak vhodný způsob 

pro ověření dosažení cíle 

žadatel v projektu nastavil?

 Schváleno  

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem na 

plánované a potřebné výstupy 

je navrženo efektivní a 

hospodárné použití zdrojů?

Schváleno  

3.2 Adekvátnost monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou nastaveny 

cílové hodnoty monitorovacích 

indikátorů?

 Schváleno  

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je cílová 

skupina zapojena v průběhu 

projektu?

Schváleno

Žadatel nastavil vhodný způsob ověření dosažení cíle. Evaluaci projektu bude zajišťovat externí dodavatel, výstupem evaluace bude vstupní, průběžná a závěrečná zpráva včetně manažerského shrnutí.

Zpracovatel bude vycházet z dílčích zpráv od dodavatelů jednotlivých klíčových aktivit, kteří budou zpracovávat průběžné zprávy a na závěr realizace projektu závěrečné zprávy o realizaci aktivit.K dispozici bude

tedy dostatek informací, které umožní výsledky projektu ověřit.

Rozpočet je přehledný, jasný a srozumitelný. Je podrobně rozepsán na příloze č.1 současně s popisem jednotlivých aktivit. Jednotlivé položky odpovídají plánovaným aktivitám, jsou k dosažení aktivit potřebné. U

každé aktivity je rozpis, jaké položky rozpočtu jsou k její realizaci potřebné. Při stanovení výše jednotlivých nákladů žadatel vycházel z cen, které jsou v daném čase a místě obvyklé , případně vycházel z cen

realizovaných v předchozím projektu, na což se žadatel odkazuje. Veškeré uvedené druhy nákladů jsou odůvodnitelné, jsou odůvodněné, pro realizaci projektu potřebné. Ceny a osobní náklady, uvedené v

rozpočtu, odpovídají cenám v čase obvyklým. Mzdové náklady realizačního týmu, zahrnuté jak do přímých, tak nepřímých nákladů, jsou vzhledem k intenzitě zapojení do projektu přiměřené. S ohledem na

plánované výstupy projektu je použití zdrojů efektivní a hospodárné.

Žadatel stanovil cílovou hodnotu pro tři indikátory v souladu s výzvou. Cílové hodnoty indikátorů jsou nastaveny adekvátně vzhledem k práci s cílovou skupinou. Dosažení naplánované cílové hodnoty je reálné.

Indikátory jsou přiměřené vzhledem k cílům a náplni projektu. Jsou jasně formulované, správně stanovené. U indikátorů je konkrétně, přehledně a dostatečně průkazně uvedeno, jak byla stanovena jejich cílová

hodnota.

Do projektu bude zapojeno celkem 6 cílových skupin. Žadatel část cílové skupiny zná ze spolupráce v realizovaném projektu. S dalšími cílovými skupinami navázal kontakt v přípravné fázi projektu, čímž si ověřil

jejich zájem o předložení projektu a o zapojení se do jeho realizace. Projekt byl cíleně zpracován s ohledem na takto ověřené potřeby cílových skupin. Lze proto konstatovat, že o realizaci projektu bude u cílových

skupin zájem a že bude mít na všechny cílové skupiny příznivý dopad. Je zřejmá velikost cílové skupiny s ohledem na kapacitní možnosti žadatele. Z projektu je zřejmé, jakým způsobem byly cílové skupiny vybrány.

Projekt dostatečně popisuje vazbu mezi aktivitami projektu a jejich dopady na cílové skupiny. K úspěšnému naplnění obsahu projektu a jeho cíle je nezbytné aktivní zapojení cílových skupin po celou dobu jeho

realizace.

Cíl projektu je nastaven správně. Projekt má hlavní a dílčí cíle, které jsou kvantifikované, měřitelné, reálné, dosažitelné. Způsob dosažení cíle projektu i dílčích cílů je konkretizován. Cíl projektu je správně

nastaven v kontextu celkové strategie v daném oboru. Záměr odpovídá cíli. Plánovanými aktivitami se dosáhne výstupů, které naplní projektový cíl. Naplnění cíle projektu přispěje k řešení vymezených problémů.

Plánovaná změna má  potenciál pomoci řešit problémy  cílových skupin. Obsah klíčových aktivit odpovídá popsaným potřebám cílových skupin.

Podpora duše II - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0010340
Odůvodnění 

Předložená žádost o podporu se zaměřuje na podporu sociálních a zdravotních služeb pro cílovou skupinu osob s duševním onemocněním, a to zejména pilotním zapojením peer konzultantů, vycházejících z cílové

skupiny osob s duševním onemocněním, vzděláváním sociálních a zdravotních pracovníků, vč. zaměstnanců veřejné správy, pracujících v oblasti péče o osoby s duševním onemocněním, ale i podpůrnými

aktivitami jako jsou kulaté stoly a konference , zabývající se danou tématikou a workshopy, určené studentům středních škol. Projekt řeší problém, který je potřebné řešit. Žadatel předkládaným projektem

navazuje na obdobný, již realizovaný projekt, vyšel z takto získaných zkušeností, které do žádosti implementoval. Klíčový problém je popsán, je konkretizován. Základní příčiny problému jsou analyzovány. Projekt

je zaměřen na šest cílových skupin, které jsou vybrány v souladu s výzvou. Jejich výběr je vhodný s ohledem na na popsaný problém i náplň projektu . Žadatel má díky předchozímu zrealizovanému projektu

potřeby  cílových skupin dostatečně zmapovány, zná jejich potřeby, ověřil si jejich zájem o zapojení se do realizace předkládaného projektu.  Klíčové aktivity jsou vhodně nastaveny.



4.2. Způsob realizace aktivit a 

jejich návaznost;Jak vhodně byl 

zvolen způsob realizace aktivit a 

jejich vzájemná návaznost?

Schváleno  

4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a náročnosti 

projektu adekvátně nastaveno 

řízení projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s relevantními 

pravidly OPZ?

Vyhovuje

Projekt bude realizován prostřednictvím 5 klíčových aktivit. První čtyři aktivity jsou zaměřeny na přímou podporu cílových skupin, klíčová aktivita 05 je určena na evaluaci projektových aktivit. Plánované aktivity

jsou popsány dostatečně konkrétně a mají logickou vazbou na harmonogram a jednotlivá stádia realizace projektu. Klíčové aktivity a fáze projektu, jejich plánování a metody realizace jsou odpovídající vzhledem k

potřebám cílových skupin a možnostem žadatele. Plánované aktivity jsou relevantní záměru (cílům, výsledkům a výstupům) projektu. Každá klíčová aktivita má jasně stanovený výstup. Způsob provádění klíčové

aktivity (metoda realizace) vede k dosažení stanovených výstupů aktivity. Zvolený způsob provádění klíčové aktivity je efektivní. Jednotlivé klíčové aktivity mají optimální časovou dotaci s ohledem na potřeby

cílové skupiny a s ohledem na dosažení požadovaných výstupů v dostatečné kvalitě. Aktivity jsou vhodně časově provázány, doplňují se a navazují. Jsou stanoveny počty účastníků. V seznamu aktivit nechybí

podstatné aktivity a nejsou zde zbytečné aktivity bez významného přínosu naplnění cíle projektu. Popis aktivit vykazuje následující nedostatky: Pokud jde o KA 4 nejsou vyjmenovány metodiky a příručky,které

budou tištěny a připraveny k distribuci. Délka projektu odpovídá plánovaným aktivitám a stanovenému cíli. Nejsou identifikována náhradní řešení pro případ, kdy nebude klíčová aktivita realizována zčásti nebo

zcela nebo dojde k jejímu časovému zpoždění.  

Žadatel má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Žadatel má dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a zkušenosti s řízením

projektů (znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Žadatel má zkušenosti s realizací obdobných projektů. Projekt je vzhledem k délce a náročnosti

projektu adekvátně nastaven k řízení projektu. Žadatel si je vědom rizik, které plynou z realizace projektu a předkládá způsoby předcházení rizik a návrhy postupů jaké zvolí v případě, že problémy nastanou.

Žadatel má zpracovanou metodiku pro řízení projektů. Má dobře stanoven realizační tým, jehož aktivity jsou dostatečně popsány v příloze 2. Popis úvazků a pracovních rolí odpovídá potřebě projektu. Velikost

týmu odpovídá velikosti cílových skupin obsluhovaných projektem a rozsahu plánovaných aktivit.

Žadatel má dlouholeté zkušenosti v oblasti řízení projektů spolufinancovaných z fondů Evropské unie, včetně projektů majících vazbu na sociální oblast. Má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska

zkušeností a potřebného know-how. Má dostatečné zkušenosti s řešenou problematikou a i s řízením projektů odpovídajícího rozsahu. Neexistuje výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců vypočteným dle

nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období, a počtem osob, které by měly dle údajů v žádosti o podporu zajišťovat realizaci projektu. Roční obrat

vypočtený dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období , a celkové způsobilé výdaje v plánovaném rozpočtu projektu nejsou v nepoměru. Žadatel má

administrativní, provozní a finanční kapacitu k řešení projektu.

Závěrečný komentář: Předložená žádost o podporu se zaměřuje na podporu sociálních a zdravotních služeb pro cílovou skupinu osob s duševním onemocněním. Jedná se o projet, který přímo navazuje na již zrealizovaný realizovaný projekt, určený stejné

cílové skupině. Žadatel proto v přípravné fázi využil nově nabytých zkušeností, které vhodně do předkládané žádosti implementoval. Takto získané informace uplatnil při stanovení klíčových aktivit a jejich obsahu. Klíčový problém i příčiny jsou dobře popsány.

Cílem projektu je především pilotní zapojení peer konzultantů, vycházejících z cílové skupiny osob s duševním onemocněním. Současně budou vzděláváni sociální a zdravotní pracovníci, vč. zaměstnanců veřejné správy, pracujících v oblasti péče o osoby s

duševním onemocněním. Podpůrnými aktivitami budou kulaté stoly a konference , zabývající se danou tématikou. Workshopy, zahrnující vzdělávací zážitkový program, jsou určené studentům středních škol. Je předpokládáno zapojení celkem 1430 pracovníků

sociálních a zdravotních služeb, nadbagatelní podporu dostane celkem 120 osob. Dále bude podpořeno 18 peer konzultantů. Způsob dosažení hlavního cíle je konkretizován, je zřejmé, jaké změny má být dosaženo. Cíl projektu je nastaven správně, je v

souladu s celkovou strategií v daném regionu. K naplnění cíle bylo stanoveno 5 klíčových aktivit, když čtyři klíčové aktivity jsou zaměřeny na přímou podporu cílových skupin, klíčová aktivita 5 je určena na jejich evaluaci. Klíčové aktivity jsou popsány s

konkrétním zaměřením na cílové skupiny, obsahují jasné výstupy. Jsou reálné, realizovatelné, vhodně stanovené. Lze konstatovat, že realizací klíčových aktivit dojde k naplnění projektového cíle. Rozpočet lze hodnotit jako přiměřený k plánovaným činnostem

uvedeným v rámci dílčích aktivit projektu. Žadatel má podrobně popsána rizika projektu, má zpracován soubor opatření, jak těmto rizikům předcházet, případně je eliminovat. Žadatel, který má dlouholeté zkušenosti v oblasti řízení projektů spolufinancovaných

z fondů Evropské unie, včetně projektů majících vazbu na sociální oblast, je pro řádné zajištění realizace projektu v plánovaném rozsahu kompetentní. Hodnoticí komise na základě hlasování doporučila projekt k podpoře. Hodnotící komise přiřazuje projektu

známku 1.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 23 568 376,00 Kč.


